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XXVII Niedziela w ciągu roku – Rok B – 06.10.2024 
 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 
Rdz 2,18-24 Stworzenie niewiasty 
Hbr 2,9-11 Chrystus, który uświęca, jak i ludzie, którzy mają być uświęceni, z Jednego 

są               wszyscy 
Mk 10,2-16 Co Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela 
 
 
Człowiek stosuje węzły po to, aby łączyły dwie oddzielne rzeczy oraz by nie 
dopuścić do ich rozwiązania. Podobnie jest w przypadku relacji, które Bóg 
powierzył człowiekowi. Bożym węzłem dla kobiety i mężczyzny jest węzeł 
małżeństwa, który łączy dwie osoby o nierozerwalnym skutku. Dzisiejsza 
Ewangelia przywołuje moment, w którym faryzeusze wystawiają Jezusa na próbę 
w kwestii prawnego rozwodu. Jezus zaś, jako Stwórca człowieka, uwrażliwia 
słuchaczy na prawdę o naturalnych początkach małżeństwa i odwołuje się do 
pierwszej księgi Tory, czyli do Księgi Rodzaju. Nadto Jezus jako Bóg-Człowiek 
podnosi małżeński węzeł pomiędzy kobietą i mężczyzną do rangi sakramentu. 
Czyni to mocą swego autorytetu, który od wieków spaja małżonków. W czasie 
liturgii słowa podziękujmy Bogu za dar sakramentu małżeństwa. 

 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham           9.00 - Dziękczynna Panu Bogu i Matce Najświętszej za   dotychczasową  

opiekę i zdrowiez prośbą o dalszą opiekę i wsparcie na dalsze lata życia 
                                   - Za dusze w czyśćcu cierpiące  

 



Chesham 12.00 + Henryka Rozrażewska  
Watford  14.15 + Waldemar Proczek 
P.07.10.   G. Missenden      8.00 za dusze w czyśćcu cierpiące 
W.08.10.                G. Missenden    8.00 Nie ma Mszy św. 
Ś.09.10.  Amersham 19.00 za dusze w czyśćcu cierpiące 
Cz.10.10. Watford  19.00 W intencji dzieci oraz ich Rodziców z prośbą 

o Boże dary (intencja od Mamy) 
P.11.10.  Amersham 11.00 Intencja wolna 
S.12.10.  Amersham   8.00 Intencja wolna 

 

XXVIII Niedziela w ciągu roku – Rok B – 13.10.2024 
 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 
Mdr 7,7-11 Mądrość to skarb najcenniejszy 
Hbr 4,12-13 Skuteczność słowa Bożego 
Mk 10,17-30 Rada dobrowolnego ubóstwa 
 
Nie ma na ziemi człowieka, który nie chciałby posiadać skarbu. Mówiąc o 
skarbie, myśl wędruje natychmiast ku szlachetnym kruszcom i cennym rzeczom. 
Księga Mądrości ukazuje jednak odmienną postawę w tej kwestii. Salomon 
wychwala Boga za najcenniejszy dar, o który prosił i który otrzymał. Jest nim 
skarb mądrości. Komu dano poznanie mądrości, ten na tym świecie posiada 
zdolność wnikania sercem oraz rozumem w tajemnice i zamysły Boże. Dlatego 
Salomon oznajmia, że:  „wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro 
przy niej będzie poczytane za błoto”. Młodzieniec z Ewangelii był osobą bogatą 
w dobra doczesne, lecz ubogą w mądrość serca. Wolność od doczesnych dóbr jest 
dla Jezusa warunkiem prawdziwego i niezniszczalnego skarbu duszy w 
wieczności. Wsłuchajmy się uważnie w słowo Boże. 
 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham     9.00 + Maria, Kazimierz, Zbigniew Szpurgjasz 
G. Missenden  12.15 Dziękczynna w intencji Genowefy Tramp z okazji 101 rocznicy 

Urodzin   
Watford  14.15 W intencji Asi i Tomka z okazji 20 rocznicy Sakramentu 

Małżeństwa 
P.14.10.   G. Missenden      8.00 Intencja wolna 
W.15.10. G. Missenden    8.00 Intencja wolna 
Ś.16.10.               Amersham 19.00 Intencja wolna 
Cz.17.10. Watford  19.00 Do Opatrzności Bożej o potrzebne łaski i 
Dary Ducha Świętego dla Rodziny Cwynar, Brodzik, Górnych, Szymańskich oraz Judyty z 
okazji 36 rocznicy Urodzin 
P.18.10.           Amersham 11.00 + Łucja, Alfred, Zygmunt, Bolesław Powieccy 
S.19.10.           Amersham   8.00 W pewnej intencji     



 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 LISTA PARAFIAN – Polskie Wspólnoty Rzymsko-Katolickie, działające w 
ramach Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii nie są parafiami 
terytorialnymi tylko personalnymi. By do takiej wspólnoty należeć trzeba się 
formalnie zapisać na Listę Parafian – dotyczy to tych, którzy jeszcze tego nie 
uczynili.  

 Rodziców, którzy składają podania o przyjęcie swoich dzieci do SZKÓŁ 
KATOLICKICH – zaznaczając nazwisko swego duszpasterza o referencje, 
proszę o uprzedni kontakt osobisty. Chcę przypomnieć, że zgodnie z 
wymogami zarządów szkół oraz lokalnych duszpasterzy/proboszcza 
referencje mogą być przeze mnie podpisane jeżeli kandydat, jak i jego 
rodzice są osobiście mi znani (przynależność do naszej polskiej parafii oraz 
regularne uczestnictwo w niedzielnych Mszach św.). 

 Katechezy przygotowujące do sakramentów świętych: 1/ Pokuty – 
spowiedzi św. i pełnego uczestnictwa we Mszy św. - I Komunii świętej dla 
dzieci w wieku 8-9 lat rozpoczynamy w sobotę 5.10 br. w Little Chalfont w 
kościele St. Aidan godz. 8.30;  w Watford w budynku Szkoły Polskiej godz. 
13.00. Prosimy o obecność dzieci wraz z ich rodzicami. 2/ Bierzmowanie - 
kandydaci od 13 lat, starszej młodzieży i dorosłych, którzy jeszcze nie 
otrzymali tego sakramentu. Spotkania odbywać się będą w Holy Rood 
Church, Watford w czwartki o godz . 17.45 oraz w Little Chalfont w St 
Aidan’s Church w środy o godz. 17.45. Rozpoczęcie 9 i 10.10 br. Prosimy o 
obecność zainteresowanych. 

 Październik - miesiącem różańca świętego. Rozpoczęliśmy miesiąc 
październik – miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II 
mawiał, że miała ona ważne miejsce w jego życiu duchowym, że 
towarzyszyła mu w chwilach radości i doświadczenia, a o której papież 
Franciszek dodaje, że otwiera ona nas na Boga, pomaga przezwyciężyć 
egoizm i wnosi pokój w serca, w rodziny, w społeczeństwo i w świat…, że to 
modlitwa, która wspiera nas w zmaganiach ze złem. Zachęceni tym 
świadectwem, weźmy do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu blaski 
i cienie codziennego życia oraz rozważajmy tajemnice z ziemskiego życia 
Chrystusa i Jego Matki. Wzorem lat poprzednich przed Mszami św. w 
tygodniu od poniedziałku do piątku włącznie - odmawiać będziemy wspólnie 
różaniec św. Zachęcam drogich Parafian do modlitwy różańcowej 
wspólnotowej, w gronie rodziny lub indywidualnej. 

 Planowana II taca: 13.10.2024 – Papieskie Dzieła Misyjne; Prosimy o 
ofiarność! 



 W poniedziałek (07.10) przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
Różańcowej ustanowione na pamiątkę wyproszonego przez modlitwę 
różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej pod Lepanto w roku 1571 roku. 
Uświadamia to nam po raz kolejny wielką moc tej modlitwy, zatem nie 
zaniedbujmy jej, a raczej pielęgnujmy ją pieczołowicie. 

 Zmiana Duszpasterzy - z dniem 20 bm. po 14 latach duszpasterzowania w 
naszej Parafii decyzją ks. Rektora Polskiej Misji Katolickiej w porozumieniu 
z ks. Prowincjałem Towarzystwa Chrystusowego ks. Roman Werner SChr. 
przestaje być proboszczem tutejszej Parafii. Posługę proboszcza podejmuje 
ks. Ryszard Sadecki SChr. W pożegnaniu dotychczasowego 
duszpasterza i przywitaniu nowego weźmie udział ks. Rektor 
Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii (odbędzie się to 
wydarzenie podczas Mszy św. – 06 październikania).  
 
 

W LITURGII KOŚCIOŁA W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
WSPOMINAMY 

  
 W piątek, 11 października – św. Jan XXIII, „Papież Dobroci” lub po 

prostu „Dobry Papież Jan”, który zwołał Sobór Watykański Drugi, patron 
nuncjuszy apostolskich. 

 We wtorek, 15 października – św. Teresa od Jezusa, wielka mistyczka 
karmelitańska, reformatorka karmelitańskiej rodziny zakonnej, ogłoszona 
przez św. Pawła VI doktorem Kościoła i nazwana przez niego „doktorem 
mistycznym”. 

 W środę, 16 października – św. Jadwiga Śląska, która zasłynęła z wielkiej 
dobroci, miłości i miłosierdzia wobec poddanych oraz potrafiła poskromić 
surowość swojego męża, księcia Henryka Brodatego. 

 W czwartek, 17 października – św. Ignacy Antiocheński, który w kilku 
swoich listach wyłożył naukę o Chrystusie, Kościele i życiu chrześcijańskim. 

 W piątek, 18 października – św. Łukasz, Ewangelista, uczeń i towarzysz św. 
Pawła Apostoła, autor Ewangelii i Dziejów Apostolskich, w których opisał 
życie pierwotnego Kościoła. 

 W sobotę, 19 października – bł. Jerzy Popiełuszko, kapłan i męczennik, który 
w swoim życiu starał się nieustannie realizować myśl z listu do Rzymian: 
„Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!”. 

 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia pragniemy przekazać 

najserdeczniejsze słowa życzeń i pozdrowień. 
ks. Ryszard 

 


